

DK Erhvervsudlejning ApS
Skovglint 26
8700 Horsens

CVR-nr. 26 62 31 38

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den

Gert Ejvin Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	14
Balance pr. 30. juni 2019	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	DK Erhvervsudlejning ApS Skovglint 26 8700 Horsens
	Telefon: 40312859
	CVR-nr.: 26 62 31 38
	Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
	Hjemsted: Horsens
Bestyrelse	Gert Ejvin Petersen Pia Myrdla Rincker Petersen Kristen Vangsø Laursen Vibeke Rosengren Laursen
Direktion	Gert Ejvin Petersen
Revision	Leif Mikkelsen & Partnere A/S Godkendte revisorer Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1.th. 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af erhvervsjendomme, projektudvikling, investeringsvirksomhed samt anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra :

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

Afkastkravet er fastsat på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, og kan henføres til beliggenhed, tomgang (også på baggrund af istandsættelser), lejersammensætning mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Investeringsejendomme består af 8 ejendomme, 2 er beliggende i Brædstrup og 6 er beliggende i Horsens. Afkastkravet til ejendommene i Horsens er baseret på Colliers beregninger og er fastsat til 5,25%. Ejendommene i Brædstrup er uden for Colliers beregninger og her er afkastkravet fastsat til 6% p.gr.af beliggenhed udenfor en storby og kan dermed være sværere at udleje til samme leje som i Horsens.

En stigning i afkastkravet på 1%-point vil give en værdi, der er ca. 20 mill.kr. lavere og et fald i afkastkravet på 1%-point vil give en værdi, der er ca. 29 mill.kr. højere.

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 2.128.131, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 10.188.550.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		6.725.025	6.592.626
Personaleomkostninger	1	-661.984	-735.943
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		6.063.041	5.856.683
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-51.840	-32.400
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		6.011.201	5.824.283
Værdireguleringer af investeringsaktiver		166.923	190.422
Resultat før finansielle poster		6.178.124	6.014.705
Finansielle omkostninger	2	-3.449.442	-3.613.518
Resultat før skat		2.728.682	2.401.187
Skat af årets resultat		-600.551	-534.459
Årets resultat		2.128.131	1.866.728
Overført resultat		2.128.131	1.866.728
		2.128.131	1.866.728

Balance pr. 30. juni 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	128.189.001	127.836.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	239.760	291.600
Materielle anlægsaktiver		128.428.761	128.127.600
Anlægsaktiver i alt		128.428.761	128.127.600
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		68.415	78.890
Andre tilgodehavender		75.373	105.759
Periodeafgrænsningsposter		65.007	63.825
Tilgodehavender		208.795	248.474
Værdipapirer		3.762	3.762
Værdipapirer		3.762	3.762
Likvide beholdninger		34.592	34.592
Omsætningsaktiver i alt		247.149	286.828
Aktiver i alt		128.675.910	128.414.428

Balance pr. 30. juni 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver/SWAP		-16.599.237	-15.160.288
Overført resultat		26.662.787	24.534.656
Egenkapital		10.188.550	9.499.368
Hensættelse til udskudt skat		2.086.272	1.891.579
Hensatte forpligtelser i alt		2.086.272	1.891.579
Banker		0	353.646
Gæld til realkreditinstitutter		105.811.750	105.128.497
Andre kreditinstitutter		150.000	150.000
Leasingforpligtelser		175.974	204.042
Langfristede gældsforpligtelser	5	106.137.724	105.836.185
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.838.664	2.676.000
Banker		2.600.933	2.581.469
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.000	60.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.523.696	1.607.459
Gæld til associerede virksomheder		842.751	799.759
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.518	1.518
Anden gæld		502.258	600.195
Periodeafgrænsningsposter		3.112	9.685
Deposita		2.890.432	2.851.211
Kortfristede gældsforpligtelser		10.263.364	11.187.296
Gældsforpligtelser i alt		116.401.088	117.023.481
Passiver i alt		128.675.910	128.414.428
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for dagsværdi på investeringsakti ver/SWAP	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	-15.160.288	24.534.656	9.499.368
Årets resultat	0	-1.438.949	2.128.131	689.182
Egenkapital 30. juni 2019	125.000	-16.599.237	26.662.787	10.188.550

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	619.362	688.127
Pensioner	26.076	26.076
Andre omkostninger til social sikring	12.352	16.255
Andre personaleomkostninger	4.194	5.485
	661.984	735.943
	<u>1</u>	<u>1</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	71.237	111.950
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	42.992	38.100
Andre finansielle omkostninger	3.328.424	3.436.754
Kursreguleringer omkostninger	6.789	26.714
	3.449.442	3.613.518
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. juli 2018		<u>108.606.064</u>
Kostpris 30. juni 2019		<u>108.606.064</u>
Afskrivninger, primo		-6.329.320
Opskrivninger, primo		25.745.334
Årets opskrivninger		<u>166.923</u>
Værdireguleringer 30. juni 2019		<u>19.582.937</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		<u>128.189.001</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2018	324.000
Kostpris 30. juni 2019	324.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	32.400
Årets afskrivninger	51.840
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	84.240
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	239.760
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	239.760

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2018	Gæld 30. juni 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.053.646	347.745	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	107.778.497	107.622.114	1.810.364	77.336.000
Andre kreditinstitutter	150.000	150.000	0	0
Leasingforpligtelser	230.042	204.274	28.300	0
	109.212.185	108.324.133	1.838.664	77.336.000

Noter

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra :

- udviklingen i markedsf forholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

Afkastkravet er fastsat på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, og kan henføres til beliggenhed, tomgang (også på baggrund af istandsættelser), lejersammensætning mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Investeringsejendomme består af 8 ejendomme, 2 er beliggende i Brædstrup og 6 er beliggende i Horsens. Afkastkravet til ejendommene i Horsens er baseret på Colliers beregninger og er fastsat til 5,25%. Ejendommene i Brædstrup er uden for Colliers beregninger og her er afkastkravet fastsat til 6% p.gr.af beliggenhed udenfor en storby og kan dermed være sværere at udleje til samme leje som i Horsens.

En stigning i afkastkravet på 1%-point vil give en værdi, der er ca. 20 mill.kr. lavere og et fald i afkastkravet på 1%-point vil give en værdi, der er ca. 29 mill.kr. højere.

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 86.341, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør t.kr. 128.189.

Til sikkerhed for engagement med Den Jyske Sparekasse A/S er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i ejendommen, Løvenørnsgade 13-17 for kr. 4.500.000
Bogført værdi pr. 30.06.2019 kr. 44.135.000.

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank A/S er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i ejendommen, Løvenørsgade 13-17 for kr. 6.325.000
Bogført værdi pr. 30.06.2019 kr. 44.135.000

Ejerpantebrev i ejendommen, Sønderbrogade 14 for kr. 4.000.000
Bogført værdi pr. 30.06.2019 kr. 24.807.000

Ejerpantebrev i ejendommen, Bjerregade 2 for kr. 1.030.000
Bogført værdi pr. 30.06.2019 kr. 8.500.000

Ejerpantebrev i ejendommene, Løvenørsgade 11 A, Nørregade 28B og Sundvej 41 for kr. 9.000.000
Bogført værdi pr. 30.06.2019 kr. 27.940.000

Til sikkerhed for Horsens Kommune:

Pantebrev i ejendommen Sundvej 41, kr. 150.000
Bogført værdi pr. 30.06.2019 kr. 7.398.000

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Gert Ejvin Petersen

Som Direktør
På vegne af DK Erhvervsudlejning ApS
PID: 9208-2002-2-103970998279
Tidspunkt for underskrift: 14-12-2019 kl.: 09:03:56
Underskrevet med NemID

NEM ID

Gert Ejvin Petersen

Som Bestyrelsesformand
På vegne af DK Erhvervsudlejning ApS
PID: 9208-2002-2-103970998279
Tidspunkt for underskrift: 14-12-2019 kl.: 09:03:56
Underskrevet med NemID

NEM ID

Pia Myrdla Rincker Petersen

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af DK Erhvervsudlejning ApS
PID: 9208-2002-2-591158021988
Tidspunkt for underskrift: 16-12-2019 kl.: 20:18:05
Underskrevet med NemID

NEM ID

Kristen Vangso Laursen

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af DK Erhvervsudlejning ApS
PID: 9208-2002-2-382715965025
Tidspunkt for underskrift: 16-12-2019 kl.: 09:36:40
Underskrevet med NemID

NEM ID

Vibeke Rosengren Laursen

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af DK Erhvervsudlejning ApS
PID: 9208-2002-2-812988336590
Tidspunkt for underskrift: 16-12-2019 kl.: 09:38:43
Underskrevet med NemID

NEM ID

Poul Erik Brodersen

Som Revisor
På vegne af Leif Mikkelsen & Partnere A/S
RID: 1282806885184
Tidspunkt for underskrift: 17-12-2019 kl.: 07:37:50
Underskrevet med NemID

NEM ID

Gert Ejvin Petersen

Som Dirigent
På vegne af DK Erhvervsudlejning ApS
PID: 9208-2002-2-103970998279
Tidspunkt for underskrift: 17-12-2019 kl.: 12:24:20
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: dabf2c8fyMuW31790433